
 

 

 

Smlouva o provozování prodejen potravin a drobného zboží 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

Č.j.:VS-127623-16/ČJ-2018-8011PR-VERZAK                                    reg.č. 011-01/36-18 
 

I.  

 

1. Zadavatel si přeje zajistit prodej potravinářského a drobného zboží ve Věznici Plzeň a to 

formou provozu kantýny. Z tohoto důvodu vyhlásil zadávací řízení podle § 180 odst. 1 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) na zadání koncese s názvem „Věznice Plzeň – koncese na pronájem a 

provozování prodejen potravin a drobného zboží“, ve kterém podal nejvýhodnější nabídku 

koncesionář. 

 

2. Závaznými podklady pro plnění této smlouvy jsou:  

a) zadávací dokumentace ze dne 25. 4.2018 č.j.: VS – 127623 – 5/ČJ –2017 – 800097 

b) nabídka koncesionáře ze dne 21. 5.  2018 

 

II. Smluvní strany 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za níž jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby ČR  

č.j.: VS 52856-5/ČJ-2016-800020-SP  ze dne 1. 9. 2016,  

vrchní rada plk. Mgr. Petr Vlk,  ředitel Věznice Plzeň 

adresa pro doručování: Vězeňská služba České republiky,  

Věznice Plzeň, Klatovská třída 202,  306 35 Plzeň  
IČO: 00212423 

DIČ: CZ 00212423 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

a 

 

2. Topírna s.r.o. se sídlem Mírová 388, 580 01 Havlíčkův Brod  

zastoupená panem Jaroslavem Holcmanem, jednatelem  

IČO: 288 53 857, DIČ: CZ28853857  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

31130, ze dne 4. 12. 2012 

 (dále jen „koncesionář“)  

   
 

 

III. Předmět koncese 

 

1. Předmětem koncese je zajištění prodeje potravin a dalšího drobného zboží osobám ve výkonu 

vazby, výkonu trestu odnětí svobody a zaměstnancům ve Věznici Plzeň (dále také věznici) 

formou provozu dvou prodejen provozovaných koncesionářem. V rámci prodejny pro 

zaměstnance bude koncesionář povinen zajistit i prodej rychlého občerstvení. Koncesionáři 

budou pronajaty vyhrazené prostory ve věznici, které bude za tímto účelem využívat.  

 

 



 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Koncesionář je po dobu trvání této koncesní smlouvy (dále také smlouva) povinen provozovat 

na vlastní riziko v areálu věznice prodejny potravinářského a drobného zboží a oprávněn brát 

z této činnosti užitky.  

 

2. Koncesionář je povinen prodejny, (dále také „kantýny“) provozovat na svůj účet a pod svým 

názvem, při dodržení veškerých platných právních předpisů upravujících podmínky prodeje 

potravin a zboží, veškerých právních předpisů upravující podmínky prodeje potravin a zboží 

vězněným osobám, za dodržení hygienických, protipožárních, bezpečnostních předpisů a 

dalších interních předpisů věznice, dále za dodržení podmínek uvedených v této smlouvě            

a v souvisejících smlouvách. 

 

3.  Související smlouvy upravují následující povinnosti koncesionáře: 

 

a) hradit zadavateli nájemné a úhrady nákladů (služeb) spojených s nájmem prostor, za účelem 

úhrady nájemného a nákladů (služeb) dle předchozí věty se koncesionář zavazuje uzavřít 

nájemní smlouvu a kupní smlouvu o dodávce služeb spojených s pronájmem prostor,  

 

b) přistoupit na podmínky bezhotovostního platebního styku při úhradách za zboží, které bude 

koncesionář poskytovat v kantýně pro osoby ve výkonu vazby, osoby ve výkonu trestu (dále 

také jako vězněné osoby) a za tímto účelem se koncesionář zavazuje uzavřít smlouvu o 

bezhotovostním platebním styku, 

 

4. Vybavení potřebnými provozními předměty, jakož i materiálem a zásobami zboží si zajišťuje 

koncesionář vlastními prostředky a na svůj náklad. 

 

5. Zadavatel se zavazuje odevzdat koncesionáři prostory dle čl. V této smlouvy ve stavu 

způsobilém ke smluvenému užívání.  

 

6. Zadavatel se zároveň zavazuje zajistit koncesionáři nerušený výkon práv spojených s užíváním 

prostor prodejny s přihlédnutím k oprávnění zadavatele ke kontrolám prostor, prohlídkám 

dodávaného zboží a případným mimořádným bezpečnostním opatřením dle čl. VII odst. 5 této 

smlouvy. 

 

V. Místo plnění 

 

1. Místem plnění předmětu koncese je Věznice Plzeň, Klatovská třída 202, 306 35 Plzeň. Prostory 

sloužící k podnikání se nacházejí v areálu věznice a konkrétně se jedná o: 

 

a) místnosti č. 118 a 119 v I.NP objektu 1/1 Věznice Plzeň, sestávající z prodejní plochy, 

kanceláře a skladových prostor o celkové výměře 71,92 m2, za účelem provozování 

prodejny občerstvení s doplňkovým prodejem potravin pro zaměstnance zadavatele a další 

osoby s povolením vstupu do věznice, vyjma návštěv odsouzených a obviněných z řad 

rodinných příslušníků a blízkých osob 

 

b) objektu č. 15 Věznice Plzeň sestávající z prodejní plochy, skladových prostor a sociálního 

zařízení o celkové výměře 100,29 m2, za účelem provozování prodeje potravin a vybraného 

smíšeného zboží pro odsouzené a obviněné. 

 

2. Zadavatel současně prohlašuje, že uvedené prostory v odst. 1 tohoto článku dočasně 

nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného 

předmětu činnosti. 

 



 

 

VI. Doba plnění 

 
1. Tato smlouva je uzavírána na dobu 5 let ode dne  jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Prodejní doba jednotlivých prodejen se stanovuje následovně:  

 

a) Prodejna pro osoby ve výkonu vazby a výkonu trestu: od pondělí do pátku v rozsahu 

minimálně od 7:00 do 20:00 hodin s hodinovou přestávkou na oběd. 

 

b) Prodejna pro zaměstnance věznice: od pondělí do pátku minimálně od 06:30 do 13:30 

hod.  

 

3. Koncesionář je oprávněn změnit prodejní dobu pouze se souhlasem zadavatele. 

 

 

 
VII. Pravidla pro provoz ve věznici 

 

1. Ke vstupu do objektu věznice pro pracovníky koncesionáře je třeba zvláštního povolení 

ředitele věznice. K žádosti o povolení předkládá koncesionář seznam pracovníků s jejich 

osobními údaji (jméno, příjmení, rodné číslo, trvalé bydliště, číslo OP), 2x průkazkové foto a 

výpis z trestního rejstříku ne starší 6 měsíců.  

  
2. V rámci udělení zvláštního povolení ke vstupu, budou pracovníci koncesionáře poučeni o 

zásadách pohybu ve střeženém prostoru a styku s vězni.  

 

3. Zadavatel umožní koncesionáři vjezd dopravních prostředků do areálu věznice jen za přímého 

dozoru vězeňské stráže a za účelem zajištění zásobování prodejen zbožím. Zavážení zboží do 

prodejny v objektu č. 15 je omezeno pouze na denní dobu tj. v období letního času od 07.00 

do 17.00 hodin, mimo toto období od 8.00 do 16.00 hodin. Koncesionář bere na vědomí, že 

zadavatel provádí prohlídku veškerého dováženého zboží se zaměřením na předměty, které by 

mařily účel výkonu trestu odnětí svobody a vazby a tím může docházet ke zdržení při 

odbavování vozidla při vjezdu do prostor zadavatele. Při prohlídce vozidla je koncesionář 

povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 

4. Koncesionář umožní kontrolním pracovníkům zadavatele zmocněným ředitelem věznice, 

vstup do všech pronajatých prostor za účelem kontroly cen, sortimentu, záručních lhůt zboží. 

Při prováděných kontrolách poskytne součinnost i předložením dodacích listů na zboží 

prodávané v prodejnách. 

 

5. Pokud si to vyžádají mimořádná bezpečnostní opatření, je zadavatel oprávněn koncesionáři 

pozastavit, či dočasně omezit prodejní činnost. 

 

6. Příchod zaměstnanců koncesionáře je povolen nejdříve v 5:00 hodin, odchod nejpozději          

v 21:00 hodin.  

 

7. Zaměstnancům koncesionáře není povolen vstup do ostatních prostor budovy, které jsou 

obecně nepřístupné veřejnosti, pokud to nevyžadují jejich pracovní povinnosti ve vztahu          

k rozvozu a výdeji zboží vězněným osobám. 

 

8. Koncesionář eviduje, prošetřuje, vyřizuje a odškodňuje veškeré úrazy svých pracovníků 

vzniklé v prostorách prodejny a budovy vazební věznice. 

 



 

 

VIII. Zvláštní podmínky pro provoz prodejny určené pro vězněné osoby 

 

 

1. Koncesionář je povinen zajistit provoz prodejny dle provozní doby uvedené v čl. VI odst. 2 

písm. a) této smlouvy, a to i v případě, že se jeho zaměstnanec nedostaví do práce. Prodejnu 

nelze uzavřít ani na přechodnou dobu z jiných důvodů na straně zaměstnanců koncesionáře 

jako je např. onemocnění, čerpání dovolené, ošetřování člena rodiny apod.  

 

2. Ceny zboží v prodejně nesmějí dle § 31 odst. 2 vyhl. MS č. 345/1999 Sb. přesahovat ceny 

obvyklé v obci, v jejímž územním obvodu se věznice nachází. Obvyklá cena bude zjišťována 

aritmetickým průměrem cen stejného druhu zboží nabízeného minimálně třemi, sortimentem a 

způsobem prodeje obdobnými, prodejnami na území města Plzně. Zadavatel si vyhrazuje právo 

kontroly dodržování obvyklých cen minimálně jednou za pololetí. Monitoring cen bude 

prováděn ředitelem věznice zmocněným pracovníkem zadavatele. V případě překročení v místě 

obvyklých cen u jednotlivých komodit zboží (čaj, káva, oplatky, čokoláda, mýdlo, šampony, 

zmrzlina ap.) o více jak 10 % bude koncesionář písemně vyzván k odstranění vytčených 

nedostatků v přiměřené lhůtě.  

       

3. Koncesionář zajistí v prodejně nabídku minimálního sortimentu zboží dle nabídkového listu, 

který poskytl zadavateli v rámci výběrového řízení. Nabídkový list koncesionář umístí na, pro 

zákazníky, viditelném místě v každé prodejně a průběžně jej aktualizuje, minimálně l x za 3 

měsíce. Nabídkový list musí být vždy v souladu s požadavky uvedenými v příloze č. 2 této 

smlouvy. 

 

4. Koncesionář se zavazuje zajistit dostatečné zásoby minimálního sortimentu zboží pro 

uskutečnění nákupů vězněných osob, zejména jednorázových nákupů základních věcí osobní 

potřeby. 

 

5. Prodej zboží odsouzeným je realizován v prostoru prodejny v objektu č. 15 za dohledu 

personálu věznice. Prodej zboží obviněným je realizován na základě objednávek, donáškou na 

cely obviněných za přímého dohledu personálu věznice.  

 

6. Úhrada ceny zboží zákazníky z řad odsouzených a obviněných probíhá zásadně bezhotovostně 

z jejich účtů spravovaných zadavatelem. Platební styk mezi zadavatelem a koncesionářem        

z důvodu úhrady nákupů realizovaných vězni je upraven zvláštní smlouvou, platební dohodou. 

    

 

 

IX. Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodeje zboží neuvedeného v nabídkovém listu dle čl. VIII odst. 3 této smlouvy 

odsouzeným či obviněným je koncesionář povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 

1000 Kč za každý druh zboží neuvedený v nabídkovém listu.  

 

 

2. Za porušení mlčenlivosti dle čl. XIII. odst. 1 této smlouvy je koncesionář povinen uhradit 

zadavateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení tohoto 

ustanovení. 

 

3. V případě prodeje zboží s prošlým datem použitelnosti je koncesionář povinen uhradit 

zadavateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý zjištěný případ.  Tímto nejsou dotčena 

jiná ustanovení týkající se prodeje zboží v jiných, s daným druhem zboží souvisejících, 

předpisech. 



 

 

4. V případě porušení zásad chování ve věznici dle přílohy č. 1, případně neposkytnutí 

součinnosti při kontrolách dle čl. VII. odst. 3 a  odst. 4 této smlouvy je zadavatel oprávněn 

zakázat zaměstnanci koncesionáře, který se takového chování dopustil, vstup do věznice. 

 

5. V případě neodsouhlasené změny, či nedodržení prodejní doby dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy  

je koncesionář povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč v případě 

prodejny pro osoby ve výkonu vazby a výkonu trestu a 1000 Kč v případě prodejny pro 

zaměstnance věznice, to vše za každý jednotlivý případ a každý den. 

 

6. V případě, že ceny zboží v prodejně pro obviněné a odsouzené neodpovídají požadavkům dle 

čl. VIII. odst. 2 této smlouvy a koncesionář nesjedná nápravu, je koncesionář povinen uhradit 

zadavateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každé zboží, jehož cena přesáhla ceny obvyklé 

v obci o 10%.  

 

7. Výše uvedenými smluvními pokutami nejsou dotčena ustanovení o náhradě škody. 

 

8. Porušení povinností stanovených touto smlouvou, u kterých je možná náprava, musí být 

napravena ve stanovené lhůtě. Lhůta bude určena zadavatelem po projednání s koncesionářem, 

v návaznosti na charakteru daného porušení. V případě, že nedojde ve stanovené lhůtě 

k nápravě, je koncesionář povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za 

každý započatý den prodlení. 

 

 

X. Ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva zaniká uplynutím lhůty uvedené v čl. VI. této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva zaniká výpovědí kterékoli ze smluvních stran i bez udání důvodu. V takovém 

případě činí výpovědní lhůta této smlouvy 6 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého 

dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla druhé straně doručena. 

 

3. Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v  případě jejího porušení koncesionářem 

podstatným způsobem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje, včetně ustanovení § 2002 

OZ, také: 

 

a) Porušení povinnosti plnění předmětu koncese dle čl. VI. odst. 2 písm. a) této smlouvy o 

více než jeden pracovní den. 

 

b) V případě opakovaného porušení smluvních podmínek, které mají za následek smluvní 

pokuty dle čl. IX. této smlouvy. 

 

c) V případě, že bylo s koncesionářem zahájeno insolvenční řízení podle zákona  

č. 182/2006 o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), nebo pokud 

koncesionář vstoupil do likvidace. 

 

d) Koncesionář porušil podstatným způsobem jakoukoli související smlouvu dle čl. IV odst. 

3 této smlouvy. 

 

V takovém případě smlouva zaniká a koncesionář je povinen ve lhůtě 2 dnů od písemného 

doručení odstoupení prostor prodejny vyklidit a předat jej zadavateli vyklizený a vyčištěný, 

pokud nebude dohodnuto jinak. V případě porušení této povinnosti je zadavatel oprávněn 

vyklidit a vyčistit prostory prodejny, a to na náklady koncesionáře. V takovém případě je 

zadavatel oprávněn věci koncesionáře, nacházející se v  prostorách prodejny zadržet a zřídit 

tak k nim zadržovací právo. 

 



 

 

4. Tato smlouva bude také ukončena v případech, kdy je z jakéhokoli jiného důvodu, než důvodu 

uvedeného v odst. 3 písm. d) tohoto článku, ukončena kterákoli ze souvisejících smluv. Stejně 

tak ukončení této smlouvy má za následek ukončení veškerých souvisejících smluv.   

V takovém případě se smluvní strany dohodnou o způsobu ukončení této smlouvy.  

 

5. Ustanovení druhé věty předešlého článku neplatí v případech, kdy se obě smluvní strany 

dohodnou o nápravě, spočívající v uzavření nové související smlouvy, pokud takové jednání 

bude v souladu se ZZVZ.   

 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu 

újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti koncesionáře.  

 

XI. Pojistná smlouva 

 

1. Koncesionář odpovídá za škody způsobené provozní činností včetně škod na životním 

prostředí způsobených zaviněním i z nedbalosti. Koncesionář se zavazuje po dobu účinnosti 

smlouvy pojistit předmět nájmu proti živelním pohromám a krádeži vloupáním, proti škodám 

vzniklým podnikatelskou provozní činností a proti škodám vzniklým na věcech vnesených. 

Platnou pojistnou smlouvu předloží zadavateli v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ k nahlédnutí před podpisem této smlouvy a dále při každé změně pojistné smlouvy. 

 

XII. Kontaktní osoby 

 

1. Za zadavatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení rozsahu: Vrchní rada plk. Mgr. Petr VLK, ředitel Věznice Plzeň, 

b) ve věcech technických, ekonomických a provozních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

c) ve věcech provozních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx       

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Za koncesionáře jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení rozsahu:  

Jaroslav Holcman, jednatel, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b)  ve věcech technických, ekonomických a provozních:  

Jaroslav Holcman, jednatel, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, manager, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Koncesionář se zavazuje po dobu trvání smluvního vztahu i po jeho ukončení, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od zadavatele, nebo v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy. Koncesionář odpovídá i za porušení mlčenlivosti svými 

zaměstnanci. 

 

2. Koncesionář bere na vědomí povinnost zadavatele uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv.  

 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se 

nepoužijí.   

 

4. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 



 

 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 

předpisů České republiky. 

 
5. Koncesionář je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem v případě soudního sporu je soud 

v místě plnění. 

 

7. Tato smlouva (s výjimkou osob uvedených v čl. XII.) může být měněna pouze písemnými 

dodatky, očíslovanými v nepřetržité řadě od č. 1, podepsanými oběma smluvními stranami. 

Změnu kontaktních osob si obě smluvní strany v dostatečném předstihu oznámí písemně. 

 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu. Koncesionář obdrží jeden 

stejnopis a zadavatel po dvou stejnopisech. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým 

podpisem. 

 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

Příloha č. 1 Poučení o zásadách chování ve věznici.  

Příloha č. 2 Minimální a nepovolený sortiment zboží  

 

 

V Plzni dne   23. 8. 2018                                                                    

 

za zadavatele                                                                            za koncesionáře: 

 

 

 

………………………                                                                      .………………………… 

        Vrchní rada                                                                                          jednatel        

   plk. Mgr. Petr Vlk                                                                               Jaroslav Holcman                                                                           

  ředitel Věznice Plzeň                                                                                Topírna s.r.o. 

 

 

 

 
 

 

 
 



 

 

Příloha č. 1 

P R O T O K O L 
o poučení k dodržování bezpečnostních zásad ve Věznici Plzeň 

pro pracovníky cizích subjektů 
 

Pracovník pan (paní):                                                                                                       nar.:  

pracující ve Věznici Plzeň na pracovišti:  

kde bude přicházet do styku s odsouzenými nebo obviněnými 

průkazka číslo:  

 

 

 

1) Kontrola osob a věcí při vstupu a výstupu z objektu Věznice Plzeň:  

a)  Přicházející a odcházející osoby jsou na základě § 13 zákona č. 555/1992 Sb. povinny při každém vstupu a 

výstupu  z objektu věznice umožnit strážnému na bráně kontrolu totožnosti, vnášených  a vynášených věcí a 

zavazadel. Kontrola vnášených zavazadel a věcí se provádí na vstupu instalovanými technickými prostředky 

(rentgenové zařízení, detekční rám, ruční detektor kovů). Při důvodném podezření, že osoba má u sebe zbraň  

nebo jinou věc, kterou by mohla narušit výkon vazby nebo výkon  trestu odnětí svobody nebo kterou 

neoprávněně vynáší ze střeženého objektu, může příslušník provést její osobní prohlídku a takovou zbraň 

nebo jinou věc odebrat. Takovéto nepovolené věci je střežící příslušník povinen před vstupem osoby do 

objektu věznice odebrat a převzít do úschovy uložením do uzamykatelné skříňky, přičemž klíč od skříňky 

ponechá vstupující osobě. Obdobně se postupuje při zjištění nepovolených věcí během pobytu těchto osob 

uvnitř objektu a při kontrolách jejich dopravních prostředků při vjezdu a výjezdu z objektu věznice. Při 

nečinnosti některého z technických prostředků se provádí kontrola vizuálně, nahlédnutím do zavazadel. Pro 

případ vnášení resp. vynášení většího množství věcí, či zavazadel se provede podrobná prohlídka věcí, 

zavazadel individuálně v odděleném prostoru.  

 

b) Osobám vstupujícím do věznice je zakázáno vnášet: 

 střelné zbraně, střelivo a výbušniny,  

 mobilní telefony a vysílačky včetně jejich příslušenství (baterie, SIM karty, nabíječky) 

 záznamová zařízení, audio, video, foto včetně záznamových médií,  

 alkoholické nápoje, jiné návykové omamné látky a ostatní věci, které by mohly narušit výkon vazby 
nebo trestu odnětí svobody,  

 věci nesouvisející s účelem vstupu osoby do věznice, vyjma drobných osobních věcí a potravin 
určených ke konzumaci během doby strávené ve věznici. 

 

c) Osobám pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek je vstup do věznice zakázán. 



 

 

2. Zásady pohybu uvnitř věznice: 

a) pohyb po věznici na základě zvláštního povolení, průkazka s modrým pruhem, (dále jen ZP) je možný 
bez doprovodu příslušníka nebo občanského pracovníka Vězeňské služby jen v prostoru a v době 
vymezené zvláštním povolením. V opačném případě jen za doprovodu příslušníka nebo občanského 
pracovníka Vězeňské služby. 

b) pracovník je povinen svěřeným klíčem uzamykat všechny vstupy, kterými prochází a nepouštět přes tyto 
vstupy vězně. 

c) pracovník není oprávněn doprovázet a pouštět přes vstupy jiné pracovníky bez ZP.  
d) pracovník je povinen vydané ZP a svěřený centrální klíč ochraňovat, aby nedošlo k jejich ztrátě a 

zneužití, je mu zakázáno půjčovat je jiným osobám, ZP je povinen nosit ve věznici viditelně připnuté 
k oděvu v levé horní polovině těla. Dále je povinen opatrovat svůj civilní oděv a jeho součásti tak, aby 
nedošlo k jeho zneužití vězni. Ztrátu ZP, centrálního klíče, civilního oděvu nebo jeho částí neprodleně 
hlásí Vrchnímu inspektorovi strážní služby (VISS). 

e) Vynášení služebních klíčů z areálu věznice je zakázáno. Přidělený klíč ze systému centrálního klíče je 
každý povinen při odchodu uzamknout do přidělených schránek na pěší bráně věznice. 

 

3. Zásady styku s vězni: 

a) Při styku s odsouzenými a obviněnými je zejména zakázáno zneužívat vězněné osoby k různým 
úsluhám, zneužívat jejich práci pro svůj osobní prospěch, přijímat od nich jakékoliv předměty, výrobky a 
pod., zprostředkovávat jim jakékoliv vzkazy a spojení s venkovním prostředím (dopisy, balíčky, peníze, 
osobní návštěvy příbuzných, vyjma oprávněných osob a pod.) předávat jim různé předměty a potřeby, 
jako např. potraviny, tabákové výrobky, léky, různé chemikálie, omamné látky, vést s nimi osobní 
rozhovory o mimopracovní problematice, jejich trestné činnosti, sdělovat jim své osobní problémy, 
poznatky, názory, sdělovat jim údaje osobního charakteru (jména, adresy bydliště a pod.). V případě 
snahy vězněné osoby o navázání takového kontaktu je nutno toto odmítnout a nahlásit dozorci 
svěřeného úseku. 

b) Je přísně zakázáno půjčovat, svěřovat vězňům klíče od uzamčených prostor pracoviště, je-li na 
pracovišti telefonní linka, počítač je nutno zamezit přístupu vězňů k těmto pojítkům. Prostory kam nemají 
vězni přístup bez přítomnosti pracovníků firmy, (kanceláře, sklady, šatny a sociální zařízení firemních 
pracovníků) musejí být v případě, byť i krátkodobé nepřítomnosti pracovníka firmy, vždy uzamykány.  

c) S nebezpečnými předměty (jako pilky na kov, vrtačky, brusky, nože, lana, kabely, žebříky apod.) je 
pracovník povinen nakládat tak, aby nemohlo dojít k jejich zneužití, vést dostatečnou a přesnou evidenci 
nářadí a pracovních nástrojů vydávaných vězněným osobám. 

d) Je přísně zakázáno vpouštět a odvádět vězně do a mimo střežený prostor pracoviště. Toto je výhradně 
v pravomoci příslušníků a občanských zaměstnanců Vězeňské služby.  

e) Pracovníci jsou povinni ohlásit příslušníkovi Vězeňské služby poznatky svědčící o přípravě, pokusu 
nebo dokonaném útěku vězně, jakož i poznatky o jiné trestné činnosti páchané vězni.  

f) Pracovník je povinen ohlásit správě věznice, pokud by mezi vězni, se kterými přichází při výkonu své 
práce do styku, byl jeho příbuzný, známý nebo osoba jinak blízká. 

 

4)   Nedodržení výše uvedených bezpečnostních zásad může mít za následek trestní postih a okamžitý 

Z Á K A Z vstupu do objektu věznice. 

                                                                                                                Vrchní rada 
                                                                                                           plk. Mgr. Petr Vlk 
                                                                                                         ředitel Věznice Plzeň 

 

Poučen dne …………………………                                        podpis: ……………………………………. 



 

 

Příloha č. 2  

Minimální a nepovolený sortiment zboží prodejny určené pro osoby ve 

výkonu vazby a výkonu trestu ve Věznici Plzeň 

 

I. Minimální sortiment 

(1) potraviny, pochutiny, nápoje:  

 

a) pečivo (např. chléb, rohlíky, záviny, bábovky, vánočky),  

b) trvanlivé pečivo (např. slané tyčinky, piškoty, oplatky),  

c) cukrovinky (např. řezy, žvýkačky, čokolády, bonbóny, balené zmrzlinářské výrobky),  

d) trvanlivé salámy a uzeniny, pomazánky, paštiky a konzervy (např. kompoty),  

e) pochutiny (např. hořčice, kečup, sůl, koření - kromě pepře a chilli -  cukr, nízkokalorické 

sladidlo, med),  

f) ovesné vločky, těstoviny, rýže,  

g) mléčné výrobky (např. mléko, jogurt, sýry, máslo, kondenzované mléko),  

h) instantní potraviny (např. polévky, mléko, smetana, kakao, nápoje, kávovinové směsi),  

i) nápoje (např. balená voda, sirup, džus, nektar, limonády),  

j) čaj (např. ovocný, bylinný, černý, porcovaný, sypaný, instantní),  

k) káva (např. rozpustná, mletá),  

l) sezónní zelenina a ovoce (např. rajčata, papriky, okurky, ředkvičky, kedlubny, mrkev, 

jablka, pomeranče, citróny, banány, hroznové víno).  

 

(2) drogistické a drobné průmyslové zboží:  
 

a) toaletní potřeby (např. hřeben, kartáček na zuby, zubní pasta, mýdlo, šampon, kondicionér, 

prostředky na holení, prostředky k ošetření pleti po holení, pleťové krémy a mléka, 

opalovací a ochranné krémy, etue a pouzdro na mýdlo, pouzdro na kartáček na zuby, 

zrcátko, prací prostředky), visací zámek,  

b) hygienické potřeby (např. toaletní papír, ubrousky, kapesníky, hygienické vložky, 

hygienické tampóny, vata, prezervativy),  

c) tabákové výrobky a kuřácké potřeby (např. cigarety, tabák, doutníky, cigaretové dutinky, 

cigaretové papírky, pomůcky k balení cigaret, tabatěrka, zápalky, zapalovače, kamínky do 

zapalovače),  

d) prostředky k vedení korespondence a telefonování (např. dopisní papír, obálky, pohlednice, 

poštovní známky, sešity a poznámkové bloky, pryž, ořezávátko, psací potřeby včetně 

pastelek, fixů),  

e) jídelní potřeby (např. polévková lžíce, čajová lžička, příbor, hrnek),  

f) spodní prádlo (např. ponožky, slipy, trenýrky, kalhotky, podprsenky, punčochové kalhoty),  

g) společenské hry, tiskoviny (např. noviny, časopisy).  

 



 

 

(3)  Na základě předchozí objednávky je možno zakoupit i další zboží, které se od výše 

uvedené nabídky zásadním způsobem neodchyluje (např. další ovoce nebo zeleninu, květiny, 

bonboniéry, různá dárková balení potravin, cukrovinek, kosmetiky nebo hraček, jazykové 

učebnice nebo CD nosiče, malířské potřeby).  

 

(4) Potraviny, u kterých nelze dodržet podmínky pro jejich skladování stanovené výrobcem, 

nelze nakupovat ve vězeňské prodejně v množství větším, než které odpovídá možnosti 

konzumace v den zakoupení.  

(5) Pokud klimatické podmínky vyžadují prakticky okamžitou konzumaci potravin 

podléhajících rychlé zkáze nebo epidemiologicky rizikových potravin, lze jejich nákup přechodně 

zakázat nebo prodej vyloučit.  

(6) Na základě předchozího povolení je možno zakoupit spotřební elektroniku včetně 

náhradních zdrojů.  

II. Nepovolený sortiment 
 

a) zbraně a střelivo, výbušné předměty, nástražné výbušné systémy, výbušné nebo 

pyrotechnické látky 

 

b) mobilní telekomunikační techniku, telekomunikační a radiokomunikační technika, 

záznamová a výpočetní technika a její součásti,  

 

c) alkoholické nápoje (včetně piva), výrobky obsahující líh a jiné těkavé látky, 

 

d) návykové látky včetně rostlin nebo chemikálií k jejich přípravě, jedy,  

 

e) potraviny podléhající rychlé zkáze, potraviny určené pro sportovce a pro osoby při 

zvýšeném tělesném výkonu, léčiva,  

 

f) výrobky ve skleněných obalech, výrobky v tlakových nádobách (spreje), 

 

g) tiskoviny nebo materiály propagující národnostní, etnickou, rasovou, náboženskou nebo 

sociální nesnášenlivost, hnutí směřující k potlačení práv a svobod člověka, násilí a hrubost, 

tiskoviny nebo materiály obsahující popis výroby a použití jedů, výbušnin, zbraní a střeliva, 

jakož i tiskoviny nebo materiály obsahující popis výroby návykových látek. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 


